1

证券代码：600836    证券简称：界龙实业     编号：临 2019－059

上海界龙实业集团股份有限公司

关于第一大股东签订控制权变更相关协议的补充公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

1、公司第一大股东界龙集团于 2019 年 12 月 15 日与相关方签订了《框架协

议补充协议》、《执行协议》、《股份转让协议》、《表决权委托协议》。上述协议中

约定的股份转让款的总金额与前期《框架协议》一致，就股份转让款的分期支付

金额、条件及支付时限进行了调整。

2、浙发易连系本次标的股份受让方，截至本公告披露日，合伙人为西格玛

贸易、新玛（丽水）商务管理有限公司（西格玛贸易全资子公司）、上海裘裴贸

易有限公司。前期披露拟引入的合伙人中三家国有投资公司尚在履行相关内部决

策程序中，最终是否出资及具体出资时间和出资金额均存在不确定性；一家民营

资产管理公司经过尽职调查，已决定不参与本次收购。

3、截至本公告披露日，相关部分股份转让款项尚在筹集过程中，收购方银

行贷款尚需按银行审查程序审批、确认符合要求条件后才能获得批准发放。收购

方本次收购资金存在未能在约定时间内全额到位的风险，本次股权转让存在因股

份转让款项未能及时支付而无法顺利完成的风险，敬请广大投资者注意投资风险。

公司于 2019 年 12 月 16 日披露了《界龙实业关于第一大股东签订控制权变

更相关协议的公告》（详见公司临 2019-058 号公告）。为便于投资者更全面了解

相关事项，现补充披露如下：

一、《框架协议补充协议》等相关协议关系

公司第一大股东上海界龙集团有限公司（以下简称“界龙集团”）于2019年

11月15日与相关各方签订了《关于上海界龙实业集团股份有限公司控制权变更之

2

框架协议》（详见公司临2019-049号公告）。根据相关资金进度安排，经过协商，

2019年12月15日界龙集团与相关各方签订《框架协议补充协议》，对前期《框架

协议》进行了补充约定，就股份转让款的分期支付金额、条件及支付时限进行了

调整。

《框架协议》原约定为：第一期标的股份转让价款金额合计为人民币75,000

万元；第二期标的股份转让价款金额合计为人民币5,000万元，在界龙集团全额

退还意向金人民币5,000万元后三个工作日内支付；第三期标的股份转让价款金

额合计为人民币50,000万元，支付期限为2020年2月29日前。

《框架协议补充协议》相应调整为：第一期标的股份转让价款金额合计为

人民币55,000万元；第二期标的股份转让价款金额合计为人民币15,000万元，支

付期限为2020年1月31日前。其中人民币5,000万元支付至共管账户，剩余人民币

10,000万元支付至转让方指定的账户。在共管账户收到第二期标的股份转让价款

后三个工作日内，向上海桓冠新材料科技有限公司退还意向金人民币5,000万元。

第三期标的股份转让价款金额合计为人民币60,000万元，支付期限为2020年3月

31日前。

根据《框架协议》及《框架协议补充协议》的内容，2019年12月15日界龙

集团与相关各方签署了《执行协议》、《股份转让协议》、《表决权委托协议》。

《执行协议》就本次交易所涉股份转让、表决权委托及上市公司出售和受让部分

子公司股权事项进行了整体约定。《股份转让协议》、《表决权委托协议》系双

方根据《执行协议》签订的具体协议，其内容与《执行协议》中就股份转让、表

决权委托事项的约定一致。

二、受让方合伙企业设立情况

丽水浙发易连商务管理合伙企业（有限合伙）系本次标的股份受让方，成立

于 2019 年 12 月 13 日，认缴出资额为 70,000 万元。截至本公告披露日，合伙人

为杭州西格玛贸易有限公司（以下简称“西格玛贸易”）、新玛（丽水）商务管理

有限公司（西格玛贸易全资子公司）、上海裘裴贸易有限公司。其中西格玛贸易

作为普通合伙人、执行事务合伙人认缴 10,000 万元，新玛（丽水）商务管理有

限公司作为有限合伙人认缴 30,000 万元，上海裘裴贸易有限公司作为有限合伙

人认缴 30,000 万元。新玛（丽水）商务管理有限公司为西格玛贸易全资子公司。

3

三、股份转让募集资金进展情况

本次收购价款合计为 140,000 万元。前期信息披露中的资金构成为：拟由收

购方的合伙人合计出资约 80,000 万元，收购方申请银行贷款约 60,000 万元。截

至本公告披露日，资金筹集进度如下：

收购资金中由西格玛贸易作为收购方的普通合伙人出资 10,000 万元，该项

资金来源于其股东投入；由西格玛贸易全资子公司新玛（丽水）商务管理有限公

司作为有限合伙人出资 30,000 万元，该项资金来源于向实际控制人王爱红之兄

王正郁控制企业的借款；由上海裘裴贸易有限公司作为有限合伙人以自筹资金出

资 30,000 万元。除上述资金外，其余 70,000 万元将来源于收购方的银行贷款及

后续将引入的其他有限合伙人的出资（根据中国银行股份有限公司丽水市分行出

具的贷款承诺函，该笔银行贷款经初步审核符合其相关贷款条件，但仍需按其审

查程序审批，确认符合其要求并认可贷款条件后才能获得批准发放。该笔贷款的

金额上限为 60,000 万元）。根据收购方的执行事务合伙人西格玛贸易及实际控制

人王爱红出具的承诺函，若该等款项未能在 2020 年 3 月 31 日前全额到位，则缺

口部分将由西格玛贸易及/或新玛（丽水）商务管理有限公司以自有或自筹资金

向收购方进行出资。

四、关于前期披露收购主体合伙人的进展说明

根据西格玛贸易提供的说明，公司于《关于上海证券交易所问询函的回复公

告》（临 2019-052）中披露“合伙企业合伙人现阶段除西格玛贸易外拟定为四家，

其中三家为浙江省内的国有投资公司，资金管理规模均超过 20 亿元，另外一家

系民营资产管理公司，资金管理规模超过 100 亿元。”

根据西格玛贸易提供的说明，《关于上海证券交易所问询函的回复公告》（临

2019-052）中所涉拟引入的合伙人目前参与本次收购情况如下：

浙江省发展资产经营有限公司与中信正业资产管理有限公司于 2019 年 10

月开始就本次收购进行尽职调查，并已通过正式立项，目前正在履行内部决策程

序。如决策通过，则中信正业资产管理有限公司将通过其浙江省内主体参与本次

收购。丽水市金融投资控股有限责任公司与浙江省发展资产经营有限公司存在合

作关系，其将在浙江省发展资产经营有限公司履行完决策程序后，开始履行其内

4

部决策程序。上述三家国有投资公司最终是否出资及具体出资时间和出资金额均

存在不确定性。

北京海林投资股份有限公司经过尽职调查，已决定不参与本次收购。

五、风险提示

截至本公告披露日，上述部分股份转让款项尚在筹集过程中，收购方本次收

购资金存在未能在约定时间内全额到位的风险，本次股权转让存在因股份转让款

项未能及时支付而无法顺利完成的风险。敬请广大投资者及时关注相关进展公告，

注意投资风险。公司将持续关注相关协议签订后涉及的后续事宜，并按相关法律

法规要求及时履行信息披露义务。

除以上补充内容外，原公告其它内容不变。

特此公告。

上海界龙实业集团股份有限公司

董 事 会

二○一九年十二月十八日